关于开展2021年度浙江万里学院大学生学科竞赛项目申报及调整学科竞赛项目类别库工作的通知

各学院（部门）：

为规范疫情防控期间学科竞赛的组织和管理工作，充分发挥“以赛促学、以赛促教、以赛促创”的理念，推进创新创业教育与专业教育、第一课堂与第二课堂的深度融合，教务部启动2021年学科竞赛项目申报工作，具体要求通知如下：

一、学科竞赛项目库调整：
我校学科竞赛分为A类、B类和C类三大类，为进一步适应创新教育与专业教育协同发展，新增设A¯类学科竞赛。
A类学科竞赛项目库：纳入浙江省普通高等学校本科教学业绩考核的竞赛项目，由教务部负责入库和公布。
A¯类学科竞赛项目库：纳入中国高等教育学会当年发布的《全国普通高校学科竞赛排行榜》中的竞赛项目。由各学院提出申请，经学校学科竞赛领导小组审议讨论后确定。申报项目必须具备高质量、参与面广、专业相关度高等条件，每年新增入库项目不超过3项。申报表详见附件1.
B类学科竞赛项目库：由省级及以上各级教育行政部门、教学指导委员会、学会、行业协会等主办的，具有一定影响力和认可度，奖项评比规范，参与高校范围广，同时学生参与度高，受益面大的竞赛项目。B类竞赛由各二级学院自主设立，报教务部备案，每个专业不超过一项。表格详见附件2。
C类学科竞赛项目库：含金量和竞赛级别次于B类竞赛，包含市级、校级和院级竞赛。由各二级学院自主设立，报教务部备案，每个专业不超过一项。表格详见附件2.
二、2021年竞赛项目申报
1.申报范围
A类学科竞赛：根据浙江省教育厅公布的竞赛名单申报，（目前还未公布，可参考去年我校A类学科竞赛名单，如有新增赛项另行通知）。
A¯类学科竞赛：根据2021年中国高校学科竞赛排行榜公布的竞赛名单进行申报。（目前还未公布，等公布后另行通知），
B、C类竞赛根据2021年调整后的项目库进行申报。

2.竞赛经费
所属二级学院的学科竞赛（包括A类、A¯类、B类、C类竞赛）项目经费均由学院承担。“互联网+”创新创业大赛、“挑战杯”大学生课外学术科技（创业计划）竞赛、大学生职业生涯规划大赛、大学生多媒体作品设计竞赛、全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛、浙江省大学生乡村振兴创意大赛、“卡尔.马克思杯”浙江省大学生理论知识竞赛等七项综合性竞赛的组织经费由学校资助。
上一年度由学校资助的学科竞赛，剩余经费在本年度经费下拨之时由学校收回。
3.提交材料
申报单位需填写2021年度学科竞赛项目申报汇总表、2021年度学科竞赛项目经费汇总表（电子、纸质各一份，见附件3、4），材料上报截止时间为2021年3月22日。

三、疫情防控期间竞赛要求

根据宁波市政府和学校防疫要求做好参赛师生人身安全，学院做好审核工作，视疫情情况组织学生参赛。
附件: 1. 浙江万里学院A¯类学科竞赛申报表
     2.B、C类学科竞赛项目类别库（2021版）
     3. 2021年度学科竞赛项目申报汇总表
     4. 2021年度学科竞赛项目经费汇总表
                                                      教务部

                                                 2021年3月16日